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Ingeniørkorpset, om der kunde paaregnes tilvejebragt en for- 
svarlig Afhjælpning af Manglerne ved Garnisonssygehus ved 
Anvendelse af det Beløb af 150,000 Kr., som Krigsministeriet 
havde tænkt benyttet hertil, men at Ingeniørkorpset havde svaret, 
at det ikke skønnedes økonomisk forsvarligt at anvende saa be- 
tydelige Midler paa det gamle Sygehus, og at Lægekorpset lige- 
ledes havde svaret fraraadende paa det til Korpset rettede 
Spørgsmaal. Paa Foranledning af Udvalget har Forsvarsmi- 
nisteren derefter ved Arkitekt Bernh. Ingemann ladet fore- 
tage en Undersøgelse af Bygningsforholdene ved Garnisons- 
sygehus, hvad der har ført til et helt andet Resultat. Det 
fremgaar nemlig af de ad denne Vej fremskaffede Oplysninger, 
홢at Bygningerne maa anses for vel egnede til Ombygning, at 
Bundforholdene er betryggende, og at Ombygning af de paa- 
gældende Bygninger kan give et godt Resultat. De af Ar- 
kitekten udarbejdede foreløbige Planer viser, at der i de tilste- 
deværende-Bygninger med de projekterede Udvidelser kan ind- 
rettes et Hospital, der afgiver den nødvendige Plads under nor- 
male Forhold, og at Ruminddelingen, Lysforholdene og Brand- 
sikkerheden kan blive fuldt tilfredsstillende, ligesom Hospitalets 
Indretning i øvrigt vil kunne fyldestgøre alle rimelige For- 
dringer". 홢Den eneste og virkelige Anke, der kan rettes mod 
Planen om Bibeholdelsen af Garnisonssygehus som Hærens 
Hospital endnu en længere Aarrække, er dets Beliggenhed ud 
mod en forholdsvis smal Gade med Beboelseshuse lige overfor 
Hospitalet, hvorved Forbindelse mellem Patienterne og de 
omboende let kan komme i Stand, men herpaa er der i meget 
høj Grad raadet Bod ved, at Arkitekten har lagt Sygestuerne 
paa nogle faa Undtagelser nær ind mod Hospitalsgaarden og 
lagt en bred Gang mellem disŝ , og Façademuren mod Gaden. 
Til Forebyggelse af Støj fra Gaden vil Asfaltering af dennes 
Kørebane være at anbefale." I Forstaaelse med Forsvars- 
ministeren stillede derfor Flertallet Forslag om, at Forsvars- 
ministeren bemyndiges til at anvende en Sum af indtil 
350,000 Kr. til Forandringer og Forbedringer af Garnisons- 
sygehuset i København. (To af Flertalsmedlemmerne, nemlig 
Døcker og Poul Rasmusen, nærer ganske vist visse Betænke- 
ligheder ved den Maade, hvorpaa Sagen søges gennemført, 
men slutter sig til Flertallet paa Grund af, at der ikke frem- 
byder sig nogen bedre Udvej, naar en Ordning af de militære 
Hospitalsforhold i København ønskes foretaget snarest muligt). 
홢Flertallet forudsætter 홢 hedder det videre 홢 som en Selv- 
følge, at der bliver givet Hærens Lægekorps Lejlighed til 
Medvirken ved Planens yderligere Udarbejdelse, og man be- 
tragter den Omstændighed, at Flertallet og ikke Forsvars- 
ministeren fremsætter Ændringsforslaget, efter hvilket der 
bevilges det anførte Beløb, 350,000 Kr., til det nævnte For- 
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